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 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Walther Raffler

1. Turniergruppe - 13.08.2021 2. Turniergruppe - 14.08.2021 3. Turniergruppe - 15.08.2021

OS Thomas Barke OS Thomas Barke OS

S Oliver Schnickmann S Udo Sternemann S Mathias Tomkowitz

S Gerno Grapengeter S Peter Dolch S Tobias Brandt

Besondere Vorkommnisse:

1. Turniergruppe - 13.08.2021

Strafen:

Kategorien:

Teilnehmer:

1. BGC Paderborn e.V. 1 Senioren männlich II 27

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 3 Senioren weiblich I 6

1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 18 Herren 7

1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 4 Damen 7

1. MGC Rheinhausen e.V. 5 Senioren männlich I 25

BGC Assindia Essen e.V. 1 Jugend männlich 2

BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 1 Schüler weiblich 1

BGSV Castrop e.V. 1961 3

BGV Backumer Tal Herten e.V. 3

BGV Bergisch Land 1962 / 63 4

CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 2
CGC Illertal Kellmünz e.V. 3

CGC Rauschenberg e.V. 2

Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 12

MC 62 Lüdenscheid e.V. 2

MGC Dormagen - Brechten e.V. 1

MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 6

SC Lippstadt 1964 1

SGC Hagen e.V. 2

SSC Halver e.V. 1

75

i.A. Walther Raffler

Schiedsgericht:

Turnierleitung:

Teilnehmende Vereine:

Teilnehmer:

Der 1. Essener CGC Blau-Gold bedankt sich für die Teilnahme am 45. Monta-Pokal und hofft Euch alle zum nächsten 

Pokalturnier im Jahre 2022 wieder begrüßen zu können.

Thomas Barke

15.20 Uhr - 15.30 Uhr: Unterbrechung aufgrund allgemeines Auto-Umparken ("fleißige" Politessen)

75



 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen

1 Mathias Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 37500 23 22 29 22 96 7 24,000

2 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 27 22 26 26 101 5 25,250

3 Jan van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38415 25 25 25 28 103 3 25,750 n. Ste.

4 Lars Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32674 26 22 25 30 103 8 25,750 n. Ste.

5 Michel Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 37272 29 25 26 26 106 4 26,500

6 Oliver Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 47187 29 27 28 25 109 4 27,250

7 Dominik Weber Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 27911 27 34 37 32 130 10 32,500

1 Maike Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 38272 26 26 27 26 105 1 26,250 n. Ste.

2 Ricarda Bundtzen 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 32844 28 29 22 26 105 7 26,250 n. Ste.

3 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36022 27 28 24 28 107 4 26,750

4 Nicole Zornstein Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 36168 29 25 23 30 107 7 26,750

5 Stefanie Tomkowitz Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32802 25 26 28 29 108 4 27,000

6 Michelle Pichol BGV Backumer Tal Herten e.V. 66184 37 32 28 28 125 9 31,250

7 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 66868 33 28 36 36 133 8 33,250

Allgemeine Klasse Herren

Allgemeine Klasse Damen
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 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen

1 Oliver Rathjens 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 51902 23 24 23 20 90 4 22,500

2 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 36967 26 29 23 19 97 10 24,250

3 Marco Bettger 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 29631 26 24 26 22 98 4 24,500

4 Thomas Fellmann BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45697 29 26 23 21 99 8 24,750

5 Markus Kuntermann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 30521 27 23 26 24 100 4 25,000

6 Wolfgang Battig MC 62 Lüdenscheid e.V. 23741 25 23 29 24 101 6 25,250

7 Marcus Rade SGC Hagen e.V. 38625 29 26 22 24 101 7 25,250

8 Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67444 26 25 28 23 102 5 25,500

9 Markus Büdenbender 1. M.S.C. Wesel 66 66 e.V. 29327 24 28 22 28 102 6 25,500

10 Ingo Arens SGC Hagen e.V. 27450 29 19 28 27 103 10 25,750

11 Gerno Grapengeter MGC Dormagen - Brechten e.V. 45502 27 25 27 26 105 2 26,250

12 Bert König 1. MGC Rheinhausen e.V. 36548 27 27 26 26 106 1 26,500

13 Volker Bartmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41145 32 28 24 24 108 8 27,000

14 Edgar Holtz 1. MGC Rheinhausen e.V. 42793 24 29 27 29 109 5 27,250

15 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38123 30 26 28 25 109 5 27,250

16 Dirk Gründer BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 35168 23 26 30 30 109 7 27,250

17 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36966 27 27 29 28 111 2 27,750

18 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 30856 24 27 32 29 112 8 28,000

19 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35402 30 28 26 30 114 4 28,500

20 Andreas Dams MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 30625 30 29 30 27 116 3 29,000

21 Martin Hellwig Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 32968 29 31 29 28 117 3 29,250

22 Karsten Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 41095 29 28 35 25 117 10 29,250

23 Andreas Salitz 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67474 31 38 37 31 137 7 34,250

24 Thomas Kirchhöfer 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 67691 31 33 41 32 137 10 34,250

25 Ralf Wendland CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 67014 38 36 36 30 140 8 35,000

1 Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 38295 26 28 27 26 107 2 26,750

2 Veronika Dietzel MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 10953 29 28 30 28 115 2 28,750

3 Marion Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67470 29 25 33 35 122 10 30,500

4 Stefanie Schnickmann Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 47186 29 29 33 33 124 4 31,000

5 Beate König 1. MGC Rheinhausen e.V. 36196 41 36 33 33 143 8 35,750

6 Sabine Kampmann BGV Backumer Tal Herten e.V. 67662 35 38 39 32 144 7 36,000

Senioren männlich I 

Senioren weiblich I
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 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen

1 Herbert Schüngel BGC Assindia Essen e.V. 49856 25 29 25 26 105 4 26,250

2 Fritz Voss Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 18217 24 22 32 28 106 10 26,500 n. Ste.

3 Heinz Pribyl 1. MGC Rheinhausen e.V. 36550 23 31 30 22 106 9 26,500 n. Ste.

4 Volker Bogdahn MC 62 Lüdenscheid e.V. 21681 26 26 31 24 107 7 26,750

5 Ludger Honnacker MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 49860 29 27 26 27 109 3 27,250

6 Heinz-Friedrich Rogall MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 66856 29 27 28 25 109 4 27,250

7 Dirk Mühling Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 49369 29 28 25 28 110 4 27,500

8 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. 24151 27 31 24 28 110 7 27,500

9 Frank Exner SSC Halver e.V. 42435 23 28 31 28 110 8 27,500

10 Johannes Vosschulte Cobigolf-Verein Hamm 2019 e.V. 30196 27 26 28 30 111 4 27,750

11 Herbert Adam MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 36366 29 24 31 28 112 7 28,000

12 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. 26698 31 29 26 28 114 5 28,500

13 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 65919 27 28 29 31 115 4 28,750

14 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. 43224 28 29 30 29 116 2 29,000

15 Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz e.V. 21876 34 27 28 27 116 7 29,000

16 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 10650 30 32 30 28 120 4 30,000

17 Klaus Gust MGC-Felderbachtal 1964 e.V. 6740 29 33 30 28 120 5 30,000

18 Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz e.V. 45795 33 34 25 28 120 9 30,000

19 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 30207 32 29 32 28 121 4 30,250

20 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 10099 30 34 32 26 122 8 30,500

21 Michael Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 182 27 30 28 37 122 10 30,500

22 Erich Kleyer BGSV Castrop e.V. 1961 6025 28 32 29 36 125 8 31,250

23 Karlheinz Haucke SC Lippstadt 1964 e.V. 4204 30 31 34 31 126 4 31,500

24 Rüdiger Ziel 1. MGC Rheinhausen e.V. 67543 31 28 34 33 126 6 31,500

25 Hans-Jürgen Herhold 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67590 35 38 33 33 139 5 34,750

26 Michael Olböter 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 30123 40 31 35 39 145 9 36,250

27 Wolfgang Gottschling CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 67015 43 39 39 39 160 4 40,000

1 Matti Linker CGC Rauschenberg e.V. 66747 24 23 31 28 106 8 26,500 n. Ste.

2 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67443 29 28 24 25 106 5 26,500 n. Ste.

1 Wiebke Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 67442 35 33 27 39 134 12 33,500

Senioren männlich II

Jugend männlich 

Schüler weiblich
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 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen

1 1. MSC Wesel 99 105 94 89 387 24 16,000

2 CGV Hamm 1 101 93 104 103 401 25 11,000

3 1. Essener CGC Blau-Gold 3 112 101 100 102 415 26 12,000

4 1. Essener CGC Blau-Gold 2 109 108 105 101 423 26 8,000

5 BGV Bergisch-Land 105 106 109 109 429 27 4,000

6 CGV Hamm 2 107 100 111 113 431 27 13,000

7 SG Illertissen + Rauschenberg 115 110 103 111 439 27 12,000

8 1. MGC Rheinhausen 105 115 116 110 446 28 11,000

9 MGC Felderbachthal 116 108 116 110 450 28 8,000

10 1. Essener CGC Blau-Gold 1 116 114 120 110 460 29 10,000

Pl. R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt

1 1. MSC Wesel 99 105 94 89 387 24,188 16,000

Marco Bettger 26 24 26 22 98 24,500

Thomas Barke 26 29 23 19 97 24,250

Oliver Rathjens 23 24 23 20 90 22,500

Markus Büdenbender 24 28 22 28 102 25,500

2 CGV Hamm 1 101 93 104 103 401 25,063 11,000

Stefanie Tomkowitz 25 26 28 29 108 27,000

Mathias Tomkowitz 23 22 29 22 96 24,000

Markus Kuntermann 27 23 26 24 100 25,000

Lars Zornstein 26 22 25 30 103 25,750

Dirk Mühling 29 28 25 28 110 27,500

3 1. Essener CGC Blau-Gold 3 112 101 100 102 415 25,938 12,000

Michel Zazzi 29 25 26 26 106 26,500

Mario Barke 30 26 28 25 109 27,250

Jan Peithmann 29 28 24 25 106 26,500

Melanie Menzel 27 28 24 28 107 26,750

Dustin Raffler 27 22 26 26 101 25,250

Name

Vierer-Vereinsmannschaften
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 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen

4 1. Essener CGC Blau-Gold 2 109 108 105 101 423 26,438 8,000

Konrad Peithmann 26 25 28 23 102 25,500

Günther Reinhardt 27 27 29 28 111 27,750

Volker Bartmann 32 28 24 24 108 27,000

Anita Stamm 26 28 27 26 107 26,750

Thorsten Zazzi 30 28 26 30 114 28,500

5 BGV Bergisch-Land 105 106 109 109 429 26,813 4,000

Jan van Eickelen 25 25 25 28 103 25,750

Lutz Wierum 24 27 32 29 112 28,000

Ralf van Eickelen 27 28 29 31 115 28,750

Thomas Fellmann 29 26 23 21 99 24,750

6 CGV Hamm 2 107 100 111 113 431 26,938 13,000

Fritz Voss 24 22 32 28 106 26,500

Johannes Vosschulte 27 26 28 30 111 27,750

Oliver Schnickmann 29 27 28 25 109 27,250

Nicole Zornstein 29 25 23 30 107 26,750

Dominik Weber 27 34 37 32 130 32,500

7 SG Illertissen + Rauschenberg 115 110 103 111 439 27,438 12,000

Horst Unterleitner 31 29 26 28 114 28,500

Jürgen Hansel 33 34 25 28 120 30,000

Matti Linker 24 23 31 28 106 26,500

Tobias Brandt 27 31 24 28 110 27,500

Friedhelm Steller 34 27 28 27 116 29,000

8 1. MGC Rheinhausen 105 115 116 110 446 27,875 11,000

Beate König 41 36 33 33 143 35,750

Bert König 27 27 26 26 106 26,500

Heinz Pribyl 23 31 30 22 106 26,500

Edgar Holtz 24 29 27 29 109 27,250

Rüdiger Ziel 31 28 34 33 126 31,500
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 45. Monta-Pokal-Turnier

am 13.08 – 15.08.2021 

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Stechen

9 MGC Felderbachthal 116 108 116 110 450 28,125 8,000

Herbert Adam 29 24 31 28 112 28,000

Klaus Gust 29 33 30 28 120 30,000

Veronika Dietzel 29 28 30 28 115 28,750

Ludger Honnacker 29 27 26 27 109 27,250

Andreas Dams 30 29 30 27 116 29,000

10 1. Essener CGC Blau-Gold 1 116 114 120 110 460 28,750 10,000

Karsten Urbanski 29 28 35 25 117 29,250

Walther Raffler 30 32 30 28 120 30,000

Ricarda Bundtzen 28 29 22 26 105 26,250

Andreas Salitz 31 38 37 31 137 34,250

Marion Zazzi 29 25 33 35 122 30,500
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